AStL,o

ATOS D PODER LEGISLAMOo

GEÇÃO1 0 — -PARTE!)

DECRETO nQ 46.2ü c. PE 90 PE JUNC-20	 W.39

ANO CEE — N. 9 3

CAPITAI IFEDERAL

SEGUN A,-IFEIIRA, 6 IDE JANEIRO DE 1964

LEI la9 4.298 -- DE 23 DE DEZEMBRO DE 1963

Altera o quadro do pessoal da Secretaria do Tribunal Regional Eleito-
ral do Rio Grande do Sul e dá outras providências

O Presidente da República.,
Faço saber que o Oongresso Nacional decreta e eu sanciono a se-

guinte Lei:
Art. 19 E' transformado em cargo de previmento em comissão, sím-

bolo PJ-3, a função gratificada de Secretário do Presidente.
Art. 29 E' transformado em cargo isolado, de provimento efetivo,

símbolo PJ-5, o cargo da Taquigrafo, atualmente de carreira e símbo-
los PJ-5 e PJ-6.

Art. 39 Fica restabelecido, na Secretaria do Tribunal Regional Elei-
toral do Rio Grand: do Sul, o cargo de Auditor Fiscal, símbolo PJ-1,
isots.do de provimento em comissão, que será exercido por bacharel em
Ciências Jurídicas e Sociais.

Art. 49 Poderão ser nomeados para os cargos de Secretário da Pre-
sidência e Auditor Fiscal pessoas estranhas ao quadro da Secretaria,
oe no mesmo não se encontrarem elementos capacitados para exercê-los.

Art. 59 Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, 'revo-
a:a- a .; as disposições em contrário.

asilia, em 23 de dezembro de 1963; 1429 da Independência e 759
dupública.

JoÃo Gomaita
Abelardo Jurema

LEI N.9 4.301 — DE 23 DE DEZEMBRO DE 1962

O Presidente da República,
Paço saber que .o Congresso Nacional decreta e eu sanciono a se-

guinte Lei:
Art. 19 O artigo 60, preâmbulo, do Código da Justiça Militar (De-

creto-lei n9 925, de 2 de dezembro de 1938) passa a ter a seguinte re-
dação:

"Art. 60 Os Ministros do Superior Tribunal Militar terão dois me-
sas de férias, que gozarão cumulativamente, nos meses detprminados
pelo Regimento Interno."

Art. 29 Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário.

Brasília, em 23 de dezembro de 1963: 1429 da Independência e 759
da República.

JoÃo GoutAx:

Abelardo Jurema

LEI N.9 4.292 — DE 12 DE DEZEMBRO DE 1963
Prorroga, até 30 de junho de 1964, a vigência da, Lei n.Q 1.300, de 28 de

dezembro ae 1950, com as alterações posteriores.
(Publicada no Diário oficial de 27-12-1963).
Página 10.956 — 3.9 coluna.
Na ementa, onde se lê:
Prorroga, até 30 de junho de 1944...

Leia-se:
Prorroga, até 30 de junho de 1964 ...

DECRETO N.9 53.366 — DE 31 DE
DEZEMBRO DE 1963

Transfere da lotação permanente do
Serviço de Documentação do Minis-
tério da Justiça e Negócios Interio-
res para o da Agência Nacional do
mesmo Ministério um claro de Ta-
quígrafo.

O Presidente da República, no uso
das atribuições que lhe confere o ar-
tigo 87, item I, da Constituição Fe-
deral, decreta;

Art. 19 Fica transferida da lotação
permanente do Serviço de Documen-
tação do Ministério da Justiça e Ne-
gócios Interiores para a da Agência
Nacional do mesmo Mini.sário um
claro de Taquígrafo.

Art. 29 O referido claro continua a
ser ocupado por Mona Lisa Galeno
Martins; Taquígrafo, nível 14, do
Grupo ocupacional AF-501 — Secre-
tariado, do Quadro de Pessoal —
Parte permanente do citado Ministé-
rio.

Art. 39 este decreto entrará em vi-
gor na data de sua publicarão, revo-
gadas as disposições em contrário.

Brarilia, em 31 de dezembro de 1963;
1429 da Independência e 759 da Re-
pública

Soa° GOULART

Abelardo Jurem>

DECRETO N.9 53.367 — DE 31 DE
DEZEMBRO DE 1963

Transfere, sem aumento de despesas,
um cargo do Quadro de Pessoal —
Parte eermanente do Ministério da
Justiça e Negócios Interiores para
o Quadro de Pessoal da Secretaria
do Ministério Público Federal do
mesmo ministério.

O Presidente da República, no uso
das atribuições que lhe confere o ar-
tigo 87, item I, da Constituição Fe-
deral, decreta;

Art. 19 Fica transferido com o res-
ra.tivo ocupante, o seguinte cargo do
Quadro de Pessoal — Parte Perma-
nente do Ministério da Justiça e Ne-
gócios Interiores para o Quadro de
Pessoal da Secretaria do Ministério
Público Federal do mesmo Ministério:

Um Cargo de Bibliotecário, classe C,
nível 16, ao Grupo Ocupacional E C
— 100 — Biblioteca, ocupado por Elza
Fontoura de Andrade.

Art. 29 este decreto entrará em vi-
gor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em :tont" ário

B”asil'a, em 31 de dezembro de 1963;
1429 da Independência e 75 9 da Re-
pública.

Soa° Garrular
Abelardo Jurema

DECRETO N.9 53.369 — DE 31 DE
DEZEMBRO DE 1963

Transfere, sem aumento de despesa,
um cargo do Quadro de Pessoal —
Parte Permanente do Ministério da
Justiça e Negócios Interiores para o
Quadro de Pessoal da Secretaria do
Ministério Público Federal do mes-
mo ministério.
O-Presidente da República, no uso

das atribuições que lhe confere o ar-
tigo 87, item I, da Constituição Fe-
deral, decreta;

Art. 19 Fica transferido can o re O
pectivo ocupante, o seguinte cargo do
Quadro de Pessoal — Parte Perma-
nente do Ministério da Justiça e Ne-
gócios Interiores para o Qaaaa a do
Pessoal da Secretaria do Ministério
Público Federal do maimo Ministério:

Um Cargo da Tradutor, classe B,
nível 16, do Grupo Ocu pacional P —
2.200 — Tradução, ocupado por Ethel

.Ludolf Ribeiro.
Art. 29 Éste decreto entrar' aia vi-

gor na data de sua publicaciata revo.
gadas as disposições em corraária.

Brasília. em 31 rle	 j.
1429 da Independência e 759 da Re
pública.

Solo GOULART

Abelardo Jurema

DECRETO N9 53.375 — DE 31 DE
DEZEMBRO DE 1903

Cria no Ministério das Relações Ex-
teriores o Serviço de Conservação
do Patrimônio.

O Presidente da República, usando
da atribuição que lhe confere o arti-
go 57, número I, da Coastituição, e de
conformidade com o disposto nos ar-
tigos 11 e 13. da Lei n9 3.917, de 14
de julho de 1961. resolve:

Art. 19 Fica criada na Divisa() do
Material e Patrimônio a que se e aere
o item 39, do art. 26, do Reg,unanen-
to orgânico cio Ministério das Rela-
ções Exteriores. maçado pelo acerele
w 1, de 21 da setembro de ..961, o
Serviço de Coa em vin ção de Cimo-
fio (SCP).

Art. 29 As oficinas craracencadas
-as letras d a m do art. O, do mes-
mo Rataaamento passam a integiar.0
Serviço de Conseivaçâo do Patrimô-
nio.

Art. 39 Ficam criadas, no Serviço
de Censervaçâo do Património, a Ofi-
cina de Encadernação e a Oficina de
Lustração.

Art. 49 O Chefe do Sei viço de Con-
servação do Patrimônio da laviale do
Mater:al e Patrimônio ama desianaa
do na Forma do distaa to no art. 42,
da Lei n9 3.917, de 11 de julho do
1961.

ATOS DO PO ER EXECEY0

IS 4

STM-DIDOC-GOGES-LEGIS

aldene
Realce